平成 23 年 12 月 26 日

各 位

上場会社名 株式会社イトーヨーギョー

代表者 代表取締役社長 畑 中  浩

(コード番号 5287)

問合せ先責任者 取締役管理部長 霞  良 治

(TEL 06-4799-8850)

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社固定資産を譲渡することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、特別利益を計上する見込みとなりま

したので、あわせてお知らせいたします。

記

１ 譲渡の理由

当該保有不動産につきましては、当社経営資源の有効化の一環として、譲渡することと

いたしました。

２ 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額
譲渡益

(特別利益)
現況

旧 佐伯製造所

（岡山県和気郡和気町

米澤字下矢田部652番2 他）

39百万円 81百万円 42百万円
古建物付

土地

(注) １． 帳簿価額は、平成23年９月30日現在のものであります。

 ２． 譲渡価額は、固定資産税評価額及び近隣不動産売買事例を参考に算定したものであります。

 ３． 譲渡益は、概算であり、譲渡にかかる費用等の見込み額控除前のものであります。

３ 譲渡先の内容

商 号 株式会社ＡＳＡＨＩ

本 店 所 在 地 岡山県和気郡和気町佐伯526番地3

代 表 者 代表取締役 赤 岩 達 重

資 本 金 500万円（平成23年12月26日現在）

主な事業の内容 不動産の賃貸・管理事業等

当 社 と の 関 係 資本的関係・人的関係・取引関係のいずれもありません。

４ 譲渡の日程

平成23年12月26日 売買契約の締結（予定）

平成24年１月27日 物件の引渡し（予定）

５ 今後の見通し

当該特別利益につきましては、平成 24 年３月期第４四半期に計上する見込みであります。

当期の業績への影響は、現在精査中であり、業績予想の変更が生じる場合は、速やかにお

知らせいたします。

以 上